UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025
V/v thu hồi số tiếp nhận phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi:

 - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

- UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 395/QĐ-QLD ngày 11 tháng 8 năm 2025 của

Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số phiếu tiếp nhận phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm và Công văn số 2308/QLD-MP ngày 11 tháng 8 năm 2025

của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu

thông có công thức không đúng như hồ sơ đã công bố.

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi trên toàn tỉnh 05 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm do Cục Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm theo Danh mục kèm

theo Quyết định số 395/QĐ-QLD ngày 11/8/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y

tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH Tập đoàn dược mỹ phẩm BSSC (Địa chỉ doanh nghiệp: Tầng 1, Số 8,

Ngõ 89 Phố Đàm Quang Trung, Phường Long Biên, Quận Long Biên, Thành

phố Hà Nội, mã số doanh nghiệp: 0313571604).

- Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có công thức không đúng như hồ sơ

đã công bố.

(Chi tiết theo Quyết định số 395/QĐ-QLD ngày 11/8/2025 và Công văn

số 2308/QLD-MP ngày 11/8/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế đính kèm).

2. Các cơ sở kinh doanh thuốc và mỹ phẩm; các tổ chức, cá nhân kinh

doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh không mua, bán các sản phẩm mỹ phẩm nêu

trên. Các cơ sở bán buôn trên địa bàn có trách nhiệm sao gửi Công văn này cho

các cơ sở bán lẻ thuốc thuộc đơn vị quản lý thực hiện việc thu hồi theo quy định,

gửi báo cáo thu hồi về Sở Y tế (nếu có). Các cơ sở kinh doanh thuốc, mỹ phẩm

khác tự tổ chức kiểm tra, phát hiện và thu hồi sản phẩm, đem trả lại nhà cung

cấp.

3. Giao Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm phối hợp

với UBND các xã, phường, đặc khu tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở việc

thực hiện Công văn này; xử lý nghiêm những cơ sở vi phạm (nếu có).

2

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo đến các cơ quan, đơn vị quản lý, các

cơ sở kinh doanh thuốc và các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm biết và

khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế (b/c);

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD(Dương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-08-18T05:55:43+0700

		2025-08-18T07:46:18+0700

		2025-08-18T07:46:19+0700

		2025-08-18T07:46:19+0700